
① 「やあ！久しぶり！」

② 「元気だった？」

③ 「この前は、どうもありがとう」

④ 「お休みなさい」

⑤ 「こっちこそ、どうぞよろしく」

⑥ 「じゃあね、さよなら」

⑦ 「今、帰りました」

⑧ 「すみませんが、名刺をもらえますか？」

⑨ 「誘ってくれてありがとう」

⑩ 「お先に失礼します」

⑪ 「来てくれて、ありがとう」

⑫ 「来週の水曜日に、また来ます」

⑬ 「熱中症にならないように、気をつけてください」

⑭ 「はじめまして。Ａ社の山田です」

⑮ 「どうぞ、よろしく」

⑯ 「会えて嬉しいです」

⑰ 「お名前は知っています」

⑱ 「うちの会社へ来たことがありますか？」

⑲ 「どうも、ご苦労さまです」

①「ご無沙汰しております」

②「お元気でいらっしゃいましたか？」

③「先日はお世話になり、ありがとうございました」

④「お先に休ませていただきます」

⑤「こちらこそ、よろしくお願いいたします」

⑥「それでは、失礼いたします」

⑦「ただいま、戻りました」

⑧「恐れ入りますが、名刺を頂戴できますか？」

⑨「お招きに預かりまして、ありがとうございました」

⑩「お先に、失礼いたします。」

⑪「お越しくださいまして、ありがとうございます」

⑫「来週の水曜日に、また参ります」

⑬「熱中症にならないように、ご自愛ください」

⑭「はじめてお目にかかります。Ａ社の山田と申します」

⑮「以後、お見知りおきください」

⑯「お目にかかれて、光栄です」

⑰「お名前は存じ上げております」

⑱「弊社へ、いらっしゃったことは、ございますか？」

⑲「どうも、お疲れさまです」

Web▶ https ://19ch.tv/9191/　　　　　　　　　　　　　©Atel ier  View 2020　

敬語（2）あいさつ
次の日常語を、敬語に直しましょう。


